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      Як відобразити дані у заяві за формою № 20-
ОПП при придбанні чи оренді земельної ділянки,
що знаходиться за межами населеного пункту

та не має адреси місцезнаходження

https://vin.tax.gov.ua/dfs-u-regioni/golov-upr/
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Державна податкова служба України 

Відповідно до п. 8.1 розд. VIIІ Порядку обліку платників податків і зборів, затвердженого наказом
Міністерства фінансів України від 09.12.2011 № 1588 із змінами і доповненнями (далі – Порядок № 1588),
платник податків зобов’язаний повідомляти про всі об’єкти оподаткування і об’єкти, пов’язані з
оподаткуванням, контролюючий орган за основним місцем обліку шляхом подання заяви про об’єкти
оподаткування або об’єкти, пов’язані з оподаткуванням або через які провадиться діяльність за формою
№ 20-ОПП (далі – Заява за ф. № 20-ОПП) у порядку, встановленому розд. VIIІ Порядку № 1588.
Згідно з Пам’яткою для заповнення розд. 3 Заяви про об’єкти оподаткування або об’єкти, пов’язані з
оподаткуванням або через які провадиться діяльність, графа 6 «Код територіальної громади, де
знаходиться об’єкт оподаткування» заповнюється відповідно до п’ятого (додаткового) (за наявності) або
четвертого рівня Кодифікатора адміністративно-територіальних одиниць та територій територіальних
громад (КАТОТТГ), затвердженого наказом Міністерства розвитку громад та територій від 26.11.2020 №
290 із змінами і доповненнями, що розміщений на офіційному вебсайті Міністерства розвитку громад та
територій України.
Таким чином, у разі придбання/оренди земельної ділянки (нерухомого майна), які знаходяться за
межами населеного пункту та не мають адреси місцезнаходження, платник податків зазначає у графах
6-13 «Місцезнаходження об’єкта оподаткування» Заяви за ф. №  20-ОПП інформацію, яка зазначена в
реєстраційних документах на даний об’єкт, а у разі відсутності такої інформації – назва
адміністративно-територіальної одиниці, де розташована земельна ділянка (нерухоме майно).
При цьому абзацом третім ст. 1 Закону України від 21 травня 1997 року №  280/97-ВР «Про місцеве
самоврядування в Україні» із змінами та доповненнями визначено, що адміністративно-територіальна
одиниця – область, район, місто, район у місті, селище, село.
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 Гарячі лінії ГУ ДПС у Тернопільській області: https://tr.tax.gov.ua/anonsi-ark/30680.html
 Мобільний застосунок «Моя податкова»

Android https://play.google.com/store/apps/details?id=my.tax.gov.ua
iOS https://t1p.de/lgu5a

 Для оперативної комунікації з інститутами громадянського суспільства в органах ДПС діє комунікаційна податкова платформа:
tr.ikc@tax.gov.ua
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